


Edição 1.404 | Ano 11
23 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: O9FUOKMB-SKRAKGRR-QZ486CMP-AJAZELAR
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



                          

 

 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 

O Prefeito do Município de Cipó-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que HOMOLOGA os 
atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a Tomada de Preços nº 001/2022 (Lote 01), cujo 
objeto é a contratação de empresa para construção da cobertura da feira livre, conforme 
convênio/contrato de repasse nº 912610/2021/MDR/CAIXA – firmado entre o Município de Cipó e o 
Ministério de Desenvolvimento Regional – MDR e ADJUDICA o objeto da licitação em favor da empresa 
RAMOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 12.335.812/0001-75. Valor Global: R$ 
246.919,77 (duzentos e quarenta e seis mil, novecentos e dezenove reais e setenta e sete centavos). 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93. Cipó, 21 de fevereiro de 2022.  – José Marques dos Reis – 
Prefeito. 

 
 

Edição 1.404 | Ano 11
23 de fevereiro de 2022

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: O9FUOKMB-SKRAKGRR-QZ486CMP-AJAZELAR
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



                          

 

 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 

O Prefeito do Município de Cipó-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que HOMOLOGA os 
atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a Tomada de Preços nº 001/2022 (Lote 02), cujo 
objeto é a Contratação de empresa para cobertura da feira livre no município de Cipó/BA, conforme 
convênio/contrato de repasse nº 914314/2021/MAPA/CAIXA - firmado entre o município de Cipó e o 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA e ADJUDICA o objeto da licitação em favor 
da empresa RAMOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 12.335.812/0001-75. Valor Global: 
R$ 236.314,08 (duzentos e trinta e seis mil, trezentos e quatorze reais e oito centavos). Fundamento 
legal: Lei Federal nº 8.666/93. Cipó, 21 de fevereiro de 2022.  – José Marques dos Reis – Prefeito. 

 
 

Edição 1.404 | Ano 11
23 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: O9FUOKMB-SKRAKGRR-QZ486CMP-AJAZELAR
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2022 
Tomada de Preços nº 001/2022- (Lote 01). Processo Administrativo nº 039/2022. Contrato nº 048/2022. Contratante: 
MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: RAMOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ: 
12.335.812/0001-75. Objeto: Contratação de empresa para construção da cobertura da feira livre, conforme 
convênio/contrato de repasse nº 912610/2021/MDR/CAIXA – firmado entre o Município de Cipó e o Ministério de 
Desenvolvimento Regional – MDR. Valor Global: R$ 246.919,77 (duzentos e quarenta e seis mil, novecentos e 
dezenove reais e setenta e sete centavos). Vigência: 04 (quatro) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.  Cipó, 21 
de fevereiro de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 
 

Edição 1.404 | Ano 11
23 de fevereiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: O9FUOKMB-SKRAKGRR-QZ486CMP-AJAZELAR
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2022 
Tomada de Preços nº 001/2022- (Lote 02). Processo Administrativo nº 039/2022. Contrato nº 049/2022. Contratante: 
MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: RAMOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ: 
12.335.812/0001-75. Objeto: Contratação de empresa para cobertura da feira livre no município de Cipó/BA, 
conforme convênio/contrato de repasse nº 914314/2021/MAPA/CAIXA - firmado entre o município de Cipó e o 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA. Valor Global: R$ 236.314,08 (duzentos e trinta e seis 
mil, trezentos e quatorze reais e oito centavos). Vigência: 04 (quatro) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.  Cipó, 
21 de fevereiro de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 
 

Edição 1.404 | Ano 11
23 de fevereiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: O9FUOKMB-SKRAKGRR-QZ486CMP-AJAZELAR
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RESOLUÇÃO Nº 01 DE 23 DE FEVEREIRO 2022

“Dispõe sobre aprovação das contas do 03º Quadrimestre  de

2021  da  secretaria  municipal  de  saúde,  e  dá  outras

providências”. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CIPÓ (BA), no uso das

atribuições  que  lhes  são  conferidas  pela  Constituição  Federal  (Art.  198),  Leis

Orgânicas  da  Saúde  n°  8.080/90  e  8.142/90,  nas  resoluções  nº  453/2012  e  nº

455/2017 do Conselho Nacional de Saúde e decreto municipal nº 389 de 12 de

agosto de 2021.

CONSIDERANDO  a Deliberação da Plenária realizada no dia 23 de fevereiro de

2022.

RESOLVE:

Art.1º- Aprovar as contas do 03 º Quadrimestre de 2021, e dá outras providências”. 

Art.2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cipó-Ba, 23 de fevereiro de 2022.

Washington Menezes dos Santos
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

Homologo a resolução nº 01/2022 do conselho municipal  de Saúde do município de

Cipó, no uso de suas competências legais, publicado no decreto nº 357/2021, da

prefeitura municipal.

Aline dos Reis 
Secretária Municipal de Saúde

Edição 1.404 | Ano 11
23 de fevereiro de 2022

Página 7

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: O9FUOKMB-SKRAKGRR-QZ486CMP-AJAZELAR
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo


	EXTRATO
	EXTRATO

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO


		2022-02-23T16:31:53-0300




